
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071100142

142

Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
031/2019, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
dedetização, desratização, descupinização, controle de pragas e escorpiões, desalojamento
de pombos e morcegos. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 23 de Julho de
2019, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar
- Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para
retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. A divulgação dos
outros atos poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
032/2019, objetivando a Aquisição de 01 (um) veículo zero km tipo van adaptada para
cadeirante em atendimento as necessidades da secretaria de saúde do município de
Eunápolis. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 23 de Julho de 2019, às 10:30
horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº
45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no
site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. A divulgação dos outros atos
poderá ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 9 de julho de 2019.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 180/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 40/2019

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal
Firmino José de Brito - Distrito de Jaguara. Tipo: Menor Preço. Data: 13/08/2019 às 08h30.
Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana-BA, 10 de julho de 2019.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 186/2019
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 42/2019

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar a construção de campo de
futebol (com vestiários e alambrado) no Distrito de Ipuaçu. Contrato de repasse 1028662-
17/2016, SINCONV 831889. Tipo: Menor Preço. Data: 20/08/2019 às 08h30. Local: Salão de
Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.
Informações no Departamento de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis,
das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana-BA, 10 de julho de 2019.
SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 175/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para cesta básica, itens para kit enxoval e
material para higiene para distribuição conforme LEI 3684/2017 de benefícios eventuais,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.Tipo: Menor Preço. Data:
31/07/2019 às 08h30.Informações no Departamento de Licitação e Contratos - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 10 de julho de 2019.
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 182/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2019

Objeto: Aquisição de material de fisioterapia e estimulação motora para atender ao Núcleo
ampliado de Saúde da Família (NASF), atendendo a portaria N°3.502 de 19/12/2017
seguindo as recomendações do programa de melhoria da qualidade e do acesso na atenção
básica (PMAQ-BA). Tipo: Menor preço. Data: 25/07/2019 às 08h30. Informações no Dptº.
de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00
e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 10 de julho de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 183/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2019

Objeto: Aquisição de material de armarinho e papelaria e prestação de serviço gráfico para
atender as necessidades da proteção social básica e programa primeira infância,
coordenado pela Secretaria de Desenvolvimento Social.Tipo: Menor preço por Lote. Data:
25/07/2019 às 08h30.Informações no Departamento de Licitação e Contratos - Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 10 de julho de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 185/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2019

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para atender as necessidades da
Atenção Básica e Centro de Especialidades Odontológicas. Tipo: Menor preço por Lote.
Data: 30/07/2019 às 14h30. Informações no Deptº. de Licitação e Contratos - Av. Sampaio,
nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-
8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 10 de julho de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 187/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2019

Objeto: Aquisição de medicamentos especiais para atender às necessidades do M.A.C. Tipo:
Menor preço por item. Data: 05/08/2019 às 08h30.Informações no Dptº. de Licitação e
Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00
às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 10 de julho de 2019.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 372, de 02 de Agosto de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-19PE-FMS em
25/07/2019 às 09:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoese.com.br, OBJETO:
"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DE PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA. O Edital
encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br sob o n° 770567, e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA .
Maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-
4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi - BA, 10 de julho de 2019.
JOSUÉ PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 166/2019 - Contratante: Município de Ibotirama - CONTR AT A DA :
Cooperativa de Terceirização e Transporte & Locação de Veículos; OBJETO: Contratação de
pessoa física ou jurídica para prestação dos serviços de Transporte Escolar com motorista
para atender os alunos da Educação Básica e Ensino Médio, residentes na zona rural com
destino às escolas da zona urbana e povoados nos turnos matutino, vespertino e noturno, em
ônibus, microônibus, kombi e van, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais do
Município de Ibotirama e o Transporte Escolar Fluvial com condutor, para transportar
professores, alunos da Educação Básica, material pedagógico e merenda escolar, com trajetos
de Ibotirama e povoados para: Ilha do Saco, Ilha do Gado Bravo, Ilha Grande, Ilha da Gaivota,
Ilha do Cipó, Ilha Pequena e vice e versa, em atendimento à demanda escolar do Município;
Valor total R$ 919.246,23 (novecentos e dezenove mil duzentos e quarenta e seis reais e vinte
e três centavos); Rec. Orç.: 02.06.001-2.027/2.028/2.036/2.037/2.038/2.039/2.040/2.043-
3.3.9.0.39.00.00-7101/0104/0115/8122/0119. Data de Assinatura: 07 de junho de 2019.
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 04/2019, em 26/07/2019 às 09h00min,
visando contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de
engenharia para reforma e cobertura da quadra poliesportiva da Escola Municipal Santa
Maria, localizada no Povoado de Ilha Grande, neste Município, tudo conforme
especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e anexos. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: www.iramaia.ba.io.org.br.

Iramaia-BA, 10 de julho de 2019.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Presidente da COmissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2° aditivo de contrato 14/18 do TP 02/17. Contratante: PMI. Contratada:
Empreiteira Souza Bispo LTDA - EPP, CNPJ 08.228.217/0001-65. Objeto: prorrogar o prazo
de vigência do contrato, até 03/07/19, sem majoração de valor. Assinatura: 02/01/19.

Espécie: 3° aditivo de contrato 14/18 do TP 02/17. Contratante: PMI. Contratada:
Empreiteira Souza Bispo LTDA - EPP, CNPJ 08.228.217/0001-65. Objeto: prorrogar o prazo
de vigência do contrato, até 31/12/19, sem majoração de valor. Assinatura: 26/06/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 11º Termo Aditivo - Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº
425/2013.CONC Nº 006/2013. Objeto: REALIZAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO SOCIAL DE
PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA, NOS SEGUINTES BAIRROS DA CIDADE DE ITABUNA: RUA DE
PALHA, SINVAL PALMEIRA, JORGE AMADO, NOVA ITABUNA, LOMANTO JUNIOR, BANANEIRA ,
MANOEL LEÃO, SANTA CATARINA. Contratado: Instituto de Desenvolvimento Cientifico
Tecnológico e Ambiental - IDETEC. Vigência: 06(seis) meses a partir de 26 de Junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Tomada de preço nº. 001/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA DE AÇÕES DE SINALIZAÇÃO, DRENAGEM
SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA LOMANTO JÚNIOR, NO MUNICÍPIO DE ITAJU DO
COLÔNIA. O Prefeito Municipal, por acolher o resultado após a análise de recursos, HOMOLOGA
E ADJUDICA a licitação acima referendada em favor da empresa: LEJ CONSTRUÇÕES
EDIFICAÇÕES E PROJETOS LTDA, CNPJ nº 13.123.490/0001-65, com valor de R$ R$ 223.848,76
(Duzentos e vinte e três mil oitocentos e quarenta e oito e setenta e seis centavos).

Itaju do Colônia-BA, 10 de julho de 2019.
DJALMA ORRICO DUARTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 6/2019

Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos de execução de serviços de engenharia e arquitetura para dotar o
município de Itanagra - Bahia de suporte especializado na elaboração de estudos, projetos,
fiscalização e serviços correlatos de acordo com as especificações e condições, constantes
dos anexos do edital.

WESLIANE VERENA S. XAVIER
Presidente da Comissão


		2019-07-11T15:37:17-0300




